
Die Positionierung und den Typ von Leuchten, Lautsprechern und ähnlichen Geräten an der abgehängten Decke 
von CEWOOD Platten ist vom Auftraggeber vorzugeben. Es sind Geräte zu verwenden, die für die Montage an der 
abgehängten Decke geeignet sind. Das Gerät muss gemäß der Montageanweisung des Geräteherstellers 
installiert werden. In der Montageanweisung müssen die Abmessungen des Geräts, das Gewicht und die 
Abmessungen der erforderlichen Befestigungsö�nungen angegeben sein.

Die Unterkonstruktion der abgehängten Decken sind für eine berechnete Gesamtlast von bis zu 0,1 kN (10 kg) pro 
laufenden Meter der Rahmenelemente ausgelegt.
Die zulässigen Ö�nungen in CEWOOD Deckenplatten und die Tragfähigkeit für Befestigungen sind in der Tabelle 
angegeben.

Leuchten Lautsprecher

Zulässige Ö�nungen in CEWOOD Platten und Tragfähigkeit für Gerätebefestigungen
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Geräte mit größerem Gewicht müssen direkt an der Unterkonstruktion befestigt werden. Die Ö�nung zum 
Einsetzen des Geräts wird mit einer Stichsäge oder einer Kreissäge vorbereitet. Die Kanten werden geglättet und 
nach Bedarf lackiert. Die Ö�nung oder die Einschnitte sollten in der Mitte der Platte platziert werden.

Plattendicke
mm Durchmesser

mm
Kantenlänge

mm
Holzschraube

Ø 4.5 mm

Zulässiges
Gewicht des

Einbaugeräts in kg

Zulässige Ö�nung Tragfähigkeit der Holzschraube N

Selbstbohrender Dübel 
mit Holzschraube

Ø 4.5 mm

CEWOOD Fabrik
Galdusalas-1, Jaunlaicenes pagasts,
Alūksnes novads, LV-4336, Lettland

Tel.: +371 26460046
E-Mail: info@cewood.com
www.cewood.com

BAUEN FÜR KOMFORT UND GESUNDHEIT

Akustikplatten

HOLZWOLLE AKUSTIKPLATTEN

CEWOOD Büro
Daugavgrīvas šoseja 1, Rīga,
LV-1007, Lettland

MONTAGE VON LEUCHTEN, LAUTSPRECHERN UND ÄHNLICHEN GERÄTEN

2
5

2
5

2
5


